
 

 

 

 

平塚商工会議所・平塚市 

（公印省略） 

「新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に伴う緊急調査」(お願い) 

世界的に拡大している新型コロナウイルス感染症の影響が日本全国に広がりを見せており、国民生活と同時に経済 

活動にも大きな影響が出て来ております。当所会員事業所の企業活動にも深刻な影響が出ていることから、地域経済 

の現状把握と更なる緊急対応策への要望活動等への意見集約を目的として本調査を実施致します。 

何卒、趣旨ご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

（各所属・団体ごとに調査依頼させていただいております。重複した場合は恐縮ですが１回のみご回答下さい。）  

以下の設問にご回答いただき、３月２５日（水）までにＦＡＸにてご返信下さい。 

※影響の判断は「感覚」や「想定」で結構です。裏付けは不要です。該当する番号に〇をして下さい。 

 

Ｑ1．新型コロナウイルス感染症の発生は企業活動に影響が出ていますか？（択一回答） 

１．現時点で影響が出ている  ２．今後影響が出る可能性あり  ３．影響はない 

 

Ｑ2. Ｑ1.で「現時点で影響が出ている」と回答した事業所に伺います。どのような影響ですか？（複数回答） 

１． 売上減少 ２．資金繰り悪化 ３．客数減少 ４．営業日/時間の縮小 ５．イベント中止 

６．国内仕入困難 ７．海外（中国等）サプライヤーからの供給困難 ８．出張（移動）規制 ９．出社規制 

10. 流通障害  11．人手不足  12.その他                              

 

Ｑ3. Ｑ1.で「今後影響が出る可能性あり」と回答した事業所に伺います。どのような影響ですか？（複数回答） 

１． 売上減少 ２．資金繰り悪化 ３．客数減少 ４．営業日/時間の縮小 ５．イベント中止 

６．国内仕入困難 ７．海外（中国等）サプライヤーからの供給困難 ８．出張（移動）規制 ９．出社規制 

10. 流通障害 11. 休業 12. 人手不足 13.その他                          

 

Ｑ4. 貴事業所の今年（2020 年）２月・３月の売上高は前年同月を「１００」とすると、どの位でしたか？ 

 

    ２月                    ３月（現状からの予測数値）               

 

Ｑ５. 貴事業所が今、必要としている支援策はどのような事ですか？その他ご要望について（自由回答） 

   （例；融資等の資金支援、休業補償、消費活動活性化策、設備投資・販路開拓支援、BCP 支援、テレワーク導入支援 等        

                                                     

                                                     

                                                       

 

事業所名                 ご記入者名            業種           

ご協力ありがとうございました。 

ご記入いただいた情報による集計結果は、上記の目的のために公開することがあります。事業所名等の記入情報については一切公開することはありませ

んが、集計作業等のご連絡のみに利用させていただくことがあります。予めご了承下さい。 

<本調査主幹>平塚商工会議所・平塚市産業振興課      ―問い合わせー 平塚商工会議所 ℡0463-22-2510（代表） 

ＦＡＸ返信先；０４６３－２４－００７９ 


